
Farnost Karviná – informace 

13. března 2022 
 

1. Slavíme dnes 2. neděli postní. Dnes odpoledne, v 15:00, zveme všechny na Křížovou cestu 
s postním kázáním (cz). Příští týden budou Gorzkie Żale s postním kázáním (pl). 

2. Dnešní sbírka je mimořádná, celostátní na podporu pastorace mládeže. Děkujeme za každý dar. 

3. Snažme se po celou dobu postní v našem každodenním životě zachovat vážný a kající charakter 
této doby a využijme ji ke ztišení, pokání a obrácení. Pomoci nám v tom mohou mimo jiné postní 
pobožnosti v našem kostele. Ve čtvrtky (pl) a v pátky (cz) od 17:25 je společná modlitba křížové 
cesty vedená společenstvími a jednotlivci z řad farníků. Prosíme ochotné zástupce, aby se 
zapisovali na rozpis u sakristie. Nedělní postní pobožnosti vedou naši kněží.  

4. Po celou dobu postní je také možnost se zapojit do farní postní aktivity. Pro děti si šikovné 
maminky připravily postní putování za pokladem. Stačí, aby děti přišly po dopoledních mších 
sv. k dětské nástěnce v kostele, kde se doví více informací. Dospělí a mládež se mohou vydat 
na cestu do Jeruzaléma s Ježíšem. V kostele je pro ně připravena nástěnka s popisem a kartičkami 
s úkoly na jednotlivé týdny postní doby. 

5. Ještě dnes se můžete zapisovat na adorační stráž během 24 hodin pro Pána. 

6. Děkujeme všem, kdo přispěli do materiální sbírky pro Ukrajinu. 

7. Ve čtvrtek v 19:00 zveme všechny do katechetického domu na další setkání z cyklu Náboženství 
pro dospělé. Téma: Rozdělení církve a jednota. 

8. Na páteční večerní mši zveme především všechny děti. 

9. V sobotu budeme prožívat slavnost sv. Josefa, snoubence Panny Marie. Mše sv. ze slavnosti 
budou v pátek v 18:00 (cz) a v sobotu v 8:00 (cz). Pamatujme, že se jedná o slavnost s doporučenou 
účastí na mši svaté. 

10. Nemocné, ke kterým kněží nechodí pravidelně kolem prvního pátku, budou před Velikonocemi 
navštěvovat v pondělí 28. března. dopoledne. Své nemocné, prosíme, nahlašte do neděle 27. 
března. na tel. číslo + 420 596 314 455. 

11. Ve svatém týdnu: 10. – 13. dubna se v naší farnosti uskuteční postní duchovní obnova. Přijede 
mezi nás P. Jan Sroka z Polska a další hosté. V rámci obnovy bude též předvelikonoční zpovídání. 
Udělejte si na to čas.   

12. V sobotu 21. května plánujeme uspořádat v Obecním domě Družba Farní ples. Vstupenky 
v hodnotě 400 Kč budou k dispozici v neděli 27. března dopoledne na faře. 

 

děti – křížek 
  


